
SEMINARIA LICENCJACKIE 

 

dr hab. A. Pasko, prof. UwB 

 

„Szanowni Państwo, 

Na seminarium licencjackim realizowanym na kierunku historia proponuję studentom 

podejmowanie tematów z zakresu historii społecznej i politycznej Polski i krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej po 1945 r. Moją uwagę koncentruję głównie na zagadnieniach z historii 

Białegostoku i regionu, funkcjonowaniu PPR i PZPR oraz problemach z zakresu historii sportu.” 

 

dr hab. P. Guzowski, prof. UwB 

„Szanowni Państwo, serdecznie zapraszam do udziału w seminarium licencjackim, które 

będzie poświęcone historii średniowiecza i wczesnonowożytnej (do końca XVIII w.). 

Powstające na seminarium prace dotyczą zwykle kwestii społecznych, gospodarczych i 

religijnych. Wykorzystujemy różne źródła i metody historyczne, w tym metody 

kwantytatywne do analizy materiałów masowych.  Pierwsze seminarium organizacyjne 

odbędzie się 12 października o 13.15.” 

 

dr hab. R. Suski, prof. UwB 

„W ramach seminarium prowadzić będę prace licencjackie z zakresu historii starożytnej, 

zarówno z historii Grecji jak Rzymu. W ramach zajęć student powinien uczyć się jak 

przygotować pracę licencjacką, w tym pod względem technicznym, w jaki sposób szukać 

źródła i opracowań, oraz jak z nich korzystać.” 

         

dr hab. A. Miodowski, prof. UwB 

 

Ramy merytoryczne zajęć seminaryjnych obejmują następującą tematykę:  



 historia polityczna Europy Środkowo-Wschodniej, Polski i Podlasia w XIX i XX w. 

 historia wojskowa (genealogia formacji wojskowych, dzieje wojen i wojskowości w 

XIX-XX w.) 

 historia prasy i mediów audiowizualnych w Europie, Polsce i Podlasiu w XIX i XX w. 

 historia kobiet w XIX i XX w. 

 biografistyka (biografie postaci historycznych w świetle egodokumentów i 

intymistyki) 

 

dr Łukasz Niewiński 

 

Historia 1918-1945 Polski i powszechna (prawo, militaria społeczeństwo).  

Watykan i jego formacje zbrojne.  

Historia Stanów Zjednoczonych Ameryki od 1775 r. do współczesności. 

 

dr hab. K. Szelągowska, prof. UwB 

Zagadnienia z zakresu historii nowożytnej, XV-XIX wiek, dotyczące głównie historii kultury, 

idei i społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SEMINARIA MAGISTERSKIE 

 

dr hab. J. Sadowska, prof. UwB 

 

- historia Polski okresu komunizmu i transformacji ustrojowej, a w szczególności: życie 

codzienne, życie społeczne, przemiany społeczno-gospodarcze, działalność organizacji 

społeczno-politycznych, sylwetki działaczy, kontakty zagraniczne; 

- historia regionu Polski północno-wschodniej w XX w. – dzieje  miejscowości, społeczności 

lokalnych, sylwetki działaczy, historie instytucji  itp.,  

 

Prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz 

Tematyka dotyczyć będzie XIX, XX i XXI wieku – polityki, myśli politycznej, problematyki 

prasy, kwestii społecznych, tematyki kobiecej – w odniesieniu do Polski, Europy, po części 

regionów świata. 

Podczas seminarium proponowane będą tematy z zakresu: 

 historii społecznej i politycznej Polski od XIX do XXI w. (w tym historia regionalna, 

historia kobiet) 

 stosunków Polski z krajami Europy/świata  (np. w świetle prasy, zwłaszcza 

tygodników) 

 udziału kobiet w życiu publicznym (polityce, sferze społecznej, in.) i prywatnym w 

Polsce w porównaniu do wybranych krajów Europy, świata (np. także ukazania 

tematyki na łamach prasy, w tym prasy kobiecej) 



 problematyki dotyczącej miejsca kobiet w społeczeństwie i kulturze krajów Europy, 

świata, w tym zmian zachodzących od XIX w. do współczesności 

 biografii elit politycznych (przykładów osobowości polityki z różnych krajów świata) 

 szeroko rozumianej polityki czy stosunków społecznych i politycznych w odniesieniu 

do krajów Europy czy świata (w tym rozwoju i znaczenia partii politycznych, 

systemów partyjnych i politycznych, organizacji międzynarodowych).  

 ruchów społecznych i politycznych (np. feminizmu, nacjonalizmu, socjalizmu i in.) 

 opinii publicznej (dyskursu publicznego wokół kwestii dyskutowanych publicznie, np. 

filmu, wokół/ na temat aktualnych problemów społecznych, politycznych), znaczenia i 

oddziaływania mediów, w tym prasy tradycyjnej i elektronicznej. 

 


